令和３年度第５回千葉市ナイトタイムエコノミー推進審議会議事要旨

１ 日時：令和４年３月２日（水）午前１０時００分～１１時００分

２ 場所：千葉市役所２階経済部会議室

     ※全委員 WEB会議システム（Zoom）使用

３ 出席者

（１）委員：神野会長、飯田委員、河井委員、竹添委員、観音寺委員、藤嶋委員（計６名）

（２）事務局：濱木経済企画課担当課長、事務局職員（計３名）

４ 議題

STARLIGHT CAMPZ 2021（令和３年度千葉市ナイトタイムエコノミー推進支援事業）の

実績報告について

５ 議事の概要

令和３年度千葉市ナイトタイムエコノミー推進支援事業として開催された、

「STARLIGHT CAMPZ 2021」の実績報告について、市からの諮問に基づき、審議を行った。

実績報告を確認し、慎重に審議を行った結果、来場者数を除く項目においては、概ね状

況報告時の計画どおり実施されたものと認められた。

当該事業は、特に、千葉市動物公園における開催について、動物への影響や来場者の

 安全対策など、様々な制約がある中で、施設管理者等との粘り強い調整により、動物園で

キャンプを行うという全国でも類を見ない事業を実施できたこと。

また、千葉市ならではの特色のある千葉市動物公園と千葉市昭和の森の２箇所におい

て、キャンプを基本としつつ、樹木へのライトアップや、大型スクリーンを設置し、屋外

で映画上映を行ったほか、昭和の森における開催では、音楽と連動して打ち上げるミュー

ジック花火を行うなど、普段の夜の公園とは異なる非日常的な景観演出が行われたこと。

さらには、総来場者数については、計画未達となったが、千葉市動物公園で行った第２

回開催については、テントエリアを９区画拡張するなど、１開催分の計画を上回る実績と

なったことなどが評価された。

なお、次年度以降は、今年度の実施状況も踏まえ、改善を加えながら継続実施を検討し

ており、これらを総合的に勘案し、補助金精算額（８，１３５千円）のとおり、補助金を

支払うことが妥当であるものと決定した。

（問合せ先）千葉市経済農政局経済部経済企画課

  ＴＥＬ ０４３（２４５）５３５９

  ＦＡＸ ０４３（２４５）５５５８